
Lži v důvodové zprávě návrhu novely zák. č. 114/1992 Sb. o ochraně 
přírody a krajiny a odpovědnost

§ 68 Opatření ke zlepšování přírodního prostředí

(3)  Orgány  ochrany  přírody  jsou  oprávněny  provádět  samy  či  prostřednictvím  jiného  zásahy

ke zlepšení  přírodního  a  krajinného  prostředí  podle odstavce  1,  neučiní-li  tak  k  výzvě  orgánu

ochrany  přírody  vlastník  či  nájemce  pozemku  sám,  zejména  pokud  jde  o  ochranu  zvláště

chráněných částí přírody a významných krajinných prvků.

(4) Vlastníci a nájemci dotčených pozemků jsou povinni strpět provádění zásahů podle odstavce 3

a umožnit osobám, které je zajišťují, vstup na pozemky. Orgán ochrany přírody je povinen předem

vyrozumět vlastníky či nájemce o rozsahu a době zásahu. Za případné škody vzniklé vlastníkům či

nájemcům pozemků v souvislosti s těmito zásahy odpovídá orgán ochrany přírody, který zásahy

nařídil. Tím není dotčena odpovědnost osob provádějících tyto zásahy.

Současná situace z projednávané novely: 

- Garanční  výbor,  kterým  je  výbor  pro  územní  rozvoj,  veřejnou  správu
a životní prostředí doporučuje Senátu Parlamentu ČR zamítnout projednávaný
návrh zákona

- Výbor  pro  hospodářství,  zemědělství  a  dopravu doporučuje  Senátu
Parlamentu ČR zamítnout projednávaný návrh zákona

- Ústavně  právní  výbor doporučuje  Senátu  Parlamentu  ČR  přijmout
komplexní pozměňovací návrh

Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím  
nebo nesprávným úředním postupem je náplní zák. č. 82/1998 Sb. a 
prováděcího Nařízení vlády č. 116/1998 Sb.

Plénum Senátu bude novelu zákona projednávat 18. ledna 2017.


